
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33349  91Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2017
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
 DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri comunica que homologou 
resultado do: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-0005. Objeto: 
Aquisição de Combustível e Lubrifi cantes para atender os 
Veiculos das Secretarias e Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri.L 
Em Favor das Empresas Maues Carvalho Comercio Ltda, CNPJ: 
02.756.655/0006-24; Maues Carvalho Comercio Ltda, CNPJ: 
02.756.655/0001-10; E M C Comercio de Refi nados de Petróleo 
Ltda , CNPJ: 11.171.191/0004-13. Ronelio Antonio Quaresma 
Rodrigues - Prefeito Municipal.

Protocolo: 164277
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
 DE INHANGAPI

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento 
de quantos possam se interessar, que fará licitação do tipo 
Melhor Técnica e Preço, cuja sessão de abertura será no dia 08 
de Maio de 2017, às 09h00min para a Contratação de serviços 
de publicidade e propaganda, planejamento de comunicação 
e marketing a serem prestados por agência de publicidade 
e propaganda, para atender demandas de utilidade pública 
da Prefeitura Municipal de Inhangapi. O edital e seus anexos 
poderão ser retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. 
Hernani Lameira, Nº 440, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 
09h00min as 13h00min, valor do edital R$ 100,00.

Midori Oki Igacihalaguti
Presidente da CPL

Protocolo: 164278
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
 DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
051/2016-CPL/PMM. Processo n° 19.324/2016. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios, secos, estocáveis e perecíveis 
para compor cardápio alimentar dos alunos das Unidades de 
Ensino da Rede Municipal de Educação contempladas com o 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, Projovem e 
Programa Brasil Alfabetizado, durante o ano letivo de 2017. 
Homologo as Empresas: Gameleira Comércio e Serviços Ltda 
Epp - CNPJ: 03.687.304/0001-67 (Itens: 1, 2, 6, 8, 13, 17, 18, 
19, 21, 23, 27, 28, 29, 35, 38, 42, 43, 44, 48, 52, 54, 56, 58, 
61 - R$ 5.172.121,57); G. R. S. Eireli - CNPJ: 12.337.222/0001-
83 (Itens: 3, 4, 12, 25, 49 - R$ 527.629,16); CRS - Comercio e 
Servicos Ltda Me - CNPJ: 06.029.507/0001-54 (Itens: 5, 7, 9, 
10, 11, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 30, 32, 33, 36, 37, 39, 40, 55, 
57, 60, 62, 63 - R$ 2.031.172,08); Beliche & Beliche Ltda Me - 
CNPJ: 12.463.041/0001-01 (Itens: 15, 16 - R$ 82.915,20); Ouro 
Norte Comercio e Servicos Ltda Me - CNPJ: 10.688.964/0001-28 
(Itens: 31, 45, 50, 51, 53, 59 - R$ 415.317,50); ADC Industria 
Alimenticia Ltda Epp - CNPJ: 15.552.579/0001-72 (Itens: 41, 
46, 47, 64 - R$ 802.220,40). Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação.
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 006/2017-SEMED/
PMM. Processo nº 171.244/2015/PMM. Pregão Eletrônico (SRP) 
nº 074/2015-CEL//SEMED/PMM. Objeto: Aquisição de Materiais 
de Expediente e Didático, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED e Unidades de Ensino 

da Rede Municipal de Educação. Empresa: Xerfan Rocha & Cia. 
Ltda - ME, CNPJ nº 10.233.542/0001-68. Valor R$ 376.971,66 
(trezentos e setenta e seis mil novecentos e setenta e um real e 
sessenta e seis centavos). Recursos: Erário Municipal e Programa 
Dinheiro Direto da Escola - PDDE. Vigência: 31/12/2017. Data da 
assinatura: 10/02/2017. José Orlando Lima de Morais. Secretário 
Municipal de Educação Interino.

Protocolo: 164279
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
 DE MARACANÃ

.

..

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2703.001/2017. 
Pregão Presencial nº 002/2017. Contratado: Status Consultoria 
e Gestão de Projetos Eireli - Me, CNPJ: 01.670.086/0001-22. 
Objeto: Contratação dos Serviços de Consultoria e Assessoria 
Para Monitoramento e Acompanhamento de Convênios De Obras 
de Engenharia Civil, Federais Através do SIMEC, Para Atender as 
Necessidades do Município de Maracanã - Processo Licitatório na 
Modalidade Pregão Presencial Preço n° 002/2017 - PMM. Valor: 
R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais). Prazo de Vigência: 
12 Meses a Contar de sua Assinatura. Data: 05/05/2017. 
Raimunda da Costa Araújo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 164280
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
 DE MARITUBA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº9/20172303-AR-PMM-SEIDUR
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
5/20172601-01 - PMM/SRPSEIDUR
OBJETO: Registro de Preços para Aquisições futuras e eventuais 
de tubos de concreto armado, para implantação de drenagem 
de águas pluviais no município de Marituba/PA./Órgão 
Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
E DESENVOLVIMENTO URBANO./Detentor da Ata: PARÁFRIOS 
REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ n° 
11.489.784/0001-80, com sede na Rua Decouville N° 229-a, 
Bairro: Decoluville, CEP: 67.200-000, Marituba-PA./VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses, a contar da assinatura, e publicada na 
imprensa ofi cial.
Data de Assinatura: 23 de março de 2017./ORDENADOR DE 
DESPESA: Itelmar Barroncas Gonzaga, Secretário Municipal de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Marituba/Pa.

 
 IT. Produto Und QT V.Unit

R$
V.Total
R$

1
Tubo de concreto 
Ø 0,40 m x 1,00 
sem armação

Unid 500 39,50 19.750,00

2
Tubo de concreto 
Ø 0,40 m x 1,00 
com armação

Unid 500 50,00 25.000,00

3
Tubo de concreto 
Ø 0,60  x 1,00 
com armação

Unid 2.000 75,00 150.000,00

4
Tubo de concreto 
Ø 0,80 m x 1,00 
com armação

Unid 3.000 125,00 375.000,00

5
Tubo de concreto 
Ø 1,00 m x 1,00 
com armação

Unid 4.000 169,00 676.000,00

 
 Protocolo: 164284

MUNICÍPIO DE MARITUBA
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Despacho de Homologação de Licitação referência: Concorrência 
Pública nº 6/20162311-01-C/PMM/SEMED Assunto: Contratação 
de empresa especializada para a construção das Creches Bella 
Citta I, Bella Citta II, Umari, Almir Gabriel para a implantação 
da educação infantil (Proinfância) na Rede Pública de Ensino do 
Município de Marituba. O Prefeito Municipal com a Secretaria 
Municipal de Educação de Marituba/Pa, representada pela 
Secretaria Municipal a Sra. Katia Cristina de Souza Santos, no 
uso de sua competência, bem como:Considerando a supremacia 
da Administração Pública na condução e encerramento dos 
procedimentos licitatórios tramites em sua instância, com 
fundamento nas regras editalícias e legais. Considerando o 
arrazoado contido na Decisão da Presidente da CEL, que, 
dentre outras ponderações, conheçe do recurso, mas decide:a)
Mantendo habilitadas as empresas WHITE TRATORES SERVIÇOS 
E COMÉRCIO LTDA EPP, RKL CONSTRUÇÕES LTDA EPP, AGUILERA 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, ECO ENGENHARIA 
LTDA - EPP, AJ Projetos LTDA - EPP. Após, o faz subir e tendo como 
princípio o dever de velar pela legitimidade de seus atos e de 
corrigir as impropriedades deparadas, por sua vez, HOMOLOGO 
a decisão da Presidente da CEL, como de fato autorizada está 
para dar seqüência aos atos licitatórios para culminar na fase de 
abertura das propostas às empresas habilitadas, aos termos do § 
4º, do art. 109, da Lei 8666/93, determinando à Coordenadoria 
de Licitações e Contratos a seqüência dos procedimentos 
licitatórios da referida Concorrência Pública. Publique-se.Ao 
fi m, arquive-se.Gabinete do Prefeito Municipal, Marituba/PA. 
04 de abril de 2017. Mário Henrique de Lima Bíscaro. Prefeito 
Municipal. Katia Cristina de Souza Santos. - Secretária Municipal 
de Educação.

Protocolo: 164283

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial para Registro de Preços 5/20170602-01-PP-
SRP-PMM/SEIDUR - Reabertura cujo objeto é a Registro de 
preços para futura e eventual Aquisição de Agregados (areia, fi na, 
seixo fi no e grosso, argila, piçarra, arenoso, pedra preta) para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano do município de Marituba/PA. Abertura: 
20/04/2017 ás 10h00min. Retirada do Edital: Na Coordenação de 
Licitações e Contratos- PMM, Rodovia BR 316 km 13 s/n, Centro 
Marituba/PA, das 8h as 14h de segunda a sexta-feira. V. do Edital 
R$ 92,35+7,65 de taxas de serviços, totalizando em 100,00, 
e Gratuitamente no Portal da Transparência de Marituba/PA e 
no Portal dos Jurisdicionados. Ord. de Desp.:Itelmar Barroncas 
Gonzaga.

Protocolo: 164282

MUNICÍPIO DE MARITUBA
AVISO DE ADIAMENTO

A Secretaria Municipal de Habitação torna público que 
o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°: 6/20170903-
01 PMM/TP/SEHAB Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução do projeto de trabalho técnico social 
junto ás 749 famílias contempladas com unidades habitacionais 
do Parque dos Umaris pelo Programa Minha Casa Minha Vida, 
mediante Convênio assinado entre a Caixa Econômica Federal e 
o Município de Marituba-PA, com data de abertura 13/04/17, fi ca 
adiado para ajustes no edital e seus anexos. Secretaria Municipal 
de Habitação - Ana Maria Gonçalves da Cunha.

Protocolo: 164281
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
 DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Pregão Presencial 005/2017. 
Circulado no DOE/PA pág. 53 em 04/04/2017. ONDE SE LÊ: 
“14/04/2017”. LEIA-SE: “17/04/2017”. Leandro Coutinho 
Nogueira -Pregoeiro. As demais informações continuam 
inalteradas.

Protocolo: 164285


